

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 FL. 2629

I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	45,58090000	1,00	45,58
I2702	JUROS	SEINFRA	H	18,80210000	1,00	18,80
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	68,37140000	1,00	68,37
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>277,58</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>277,58</b>
					<b>VALOR ENCARGOS:</b>	<b>INCLUSO</b>
					<b>VALOR BDI (26.50%):</b>	<b>73,56</b>
					<b>VALOR COM BDI:</b>	<b>351,14</b>

I0670 USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHI) (H)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2845	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A FRIO	SEINFRA	H	1,00000000	28,81	28,81
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	12,83760000	1,00	12,84
I2702	JUROS	SEINFRA	H	4,27920000	1,00	4,28
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>45,93</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>45,93</b>
					<b>VALOR ENCARGOS:</b>	<b>INCLUSO</b>
					<b>VALOR BDI (26.50%):</b>	<b>12,17</b>
					<b>VALOR COM BDI:</b>	<b>58,10</b>

I0783 USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHP) (H)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2845	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA DE MISTURAS BETUM. A FRIO	SEINFRA	H	1,00000000	28,81	28,81
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	12,83760000	1,00	12,84
I2702	JUROS	SEINFRA	H	4,27920000	1,00	4,28
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	17,11680000	1,00	17,12
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>63,04</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>63,04</b>
					<b>VALOR ENCARGOS:</b>	<b>INCLUSO</b>
					<b>VALOR BDI (26.50%):</b>	<b>16,71</b>
					<b>VALOR COM BDI:</b>	<b>79,75</b>

C3315 USINAGEM DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (M3)						
Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	SEINFRA	H	0,04533333	84,41	3,83
I0708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	SEINFRA	H	0,02133333	229,84	4,90
I0661	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	23,64	0,00
I0774	TANQUE DE ESTOCAGEM DE ASFALTO (CHP)	SEINFRA	H	0,13333333	34,69	4,63
I0670	USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	45,93	0,00
I0783	USINA DE MISTURAS BETUMINOSAS A FRIO (CHP)	SEINFRA	H	0,06666667	63,04	4,20
					<b>TOTAL Equipamento Custo Horário:</b>	<b>17,56</b>

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,40000000	18,46	7,38
					<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>7,38</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>24,94</b>
					<b>VALOR ENCARGOS:</b>	<b>INCLUSO</b>
					<b>VALOR BDI (26.50%):</b>	<b>6,61</b>
					<b>VALOR COM BDI:</b>	<b>31,55</b>

Fortaleza/Ce, 01 de Fevereiro de 2024.

*Karine S. Almeida*  
 MAV Engenharia e Empr. Ltda-  
 Karine S. Vasconcelos Almeida  
 CPF: 768.542.803-20  
 Administradora

*Felipe H. Almeida Nascimento*  
 MAV Engenharia e Empr. Ltda-Me  
 Felipe H. Almeida Nascimento  
 Eng. Civil - CREA 14.195/D-CE  
 Sócio e Responsável Técnico

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 VISTO  
 FL. 46/49